Câmara Municipal de

Amontada

REQUERIMENTO Nº 003/2019.

DO VEREADOR: FRANCISCO GONÇALVES NETO

Ao Sr. Romeu Aldigueri - Deputado Estadual APWOVADO

~M dJ 1 . ..&L.&Li_
Senhor, Presidente

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem mui
respeitosamente SOLICITAR do Senhor o apoio ao projeto de CONSTRUÇÃO E
IMPLANTAÇÃO de um Colégio Estadual Modelo, no Distrito de Icaraí,
município de Amontada no Ceará. Já houve a doação do terreno para tal fim.

O colégio é uma oportunidade para a infância e juventude de ter uma educação
de qualidade, e que permitirá seu desenvolvimento intelectual e consequente sucesso
profissional.

Amontada, 20 de Fevereiro de 2019

F Tlg\4 &a2 (,o ~ ~ «.P ai?~
FRANCISCO GONÇALVES NETO

VEREADOR-AUTOR